
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad ARTES 
Y DISEÑO 

• 2018 
A Ñ O DEL CENTENARIO 

DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, 2 2 MAY 2018 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 21859/17 caratulado: "Convocatoria Concurso 
de Trámite abreviado para UN ( 1 ) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos ( S ) , asignaturas 
"Taller Cerámico U", "Taller Cerámico I I (optativa)" y "Modelado y Color Cerámico U" . 
Carreras de Cerámica." 

CONSIDERANDO: 

Que, a fs . 36/37 del mencionado expediente, la Comisión Asesora designada 
para entender en dicho concurso se ha expedido proponiendo la designación del único 
postulante presentado: Lic. Gabriel Adolfo FERNÁNDEZ. 

Que se han cumplimentado con normalidad todas las instancias concúrsales 
previstas en la reglamentación vigente y no se han presentado impugnaciones a la 
decisión del Jurado. 

Los informes producidos, lo aconsejado por la Comisión de Concursos y lo 
dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 08 de mayo de 2018. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar lo actuado por la Comisión Asesora que intervino en el concurso 
convocado por resolución N° 7/18-C.D., para cubrir inter inamente UN (1) cargo de Jefe de 
Trabajos Prácticos con dedicación simple, para desempeñar funciones en las asignaturas: 
"'Taller Cerámico 11" en la carrera Licenciatura en Cerámica Artística; ^"Taller Cerámico 
ir' (Optativa) de la carrera Licenciatura en Cerámica Industrial y ^^Modelado y Color 
Cerámico I I " de la carrera Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística, que 
se cursan en las Carreras de Cerámica de esta Facultad, proponiendo la designación del 
único postulante presentado: Lic. Gabriel Adolfo FERNÁNDEZ. 

ARTÍCULO 2°.- Designar al siguiente Personal Docente Universitario: 
1. Datos Personales del Docente des ignado 

Apellido y Nombres FERNANDEZ, Gabriel Adolfo 

Documento Unico 23 .387 .148 

C U I L 0 CU IT 20 -23387148 -7 

Legajo N° 26 .874 

El cargo de la presente designación responde al siguiente detalle: 
2, Descripción del Cargo: 

Denominación del Cargo Je fe de Trabajos Prácticos 

Dedicación S imple 

Condición interino 

Desde 

Hasta 

3. Término de la designación 

8 de mayo de 2018 

3 1 de dic iembre de 201B 

Resol. N° 9 4 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
F A C U L T A D DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

• 2018 
A Ñ O DEL CENTENARIO 

D i LA REFORMA UNIVERSITARIA 

2 -

4. Denominación de la Unidad Académica 

Facultad de Ar tes y Diseño 

Subdependencia Ca r r e ra s de Cerámica 

5. Espacios curr icu lares 

1 ) "Taller Cerámico W 

2)___ "Taller Cerámico I I (Optativo) 

3 ) "Modelado y Color Cerámico I I 

ARTÍCULO 3°.- Los espacios curriculares mencionados en el artículo 2° pertenecen a 
Códigos Descripción 

Disciplina 

Subdiscipl ina 

Especial idad 

6 

4 8 

9 9 

Humanidades 

Ar tes Plásticas 

Taller Cerámico I I - Taller Cerámico I I (Optativo)- Modelado y Color Cerámico I I 

ARTÍCULO 4°.- Los espacios curriculares mencionados en el artículo 2° forman parte del 
'lan de Estudio c e los Títulos que a continuación se detal lan: 

código de Títulos Descripción de la Carrera Participación Porcentual 

846 L icenc iatura en Cerámica Artística 33,33 % 

6 4 6 2 Profesorado de Grado Univers i tar io en Cerámica Artística 33,33 % 

847 L icenc iatura en Cerámica Industr ia l 33,34 % 

Porcentaje total 100 % 

ARTICULO 5°.- Imputar el presente gasto en personal a la asignación de recursos 
financieros de la siguiente Categoría Programática 

Dependencia 
0 Apartado 

Sub­
dependencia 

Fuente de 
FInanciamiento Programa Sub -

proqrama Proyecto Actividad Obra Finalidad Función Participación 
Porcentual 

10 00 11 37 03 00 05 00 3 4 100,00 

Total de la distribución programática 100 % 1 

ARTICULO 6°.- Imputar el gasto que demande la presente designación según 
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos que a continuación se detalla: 

Clasificación Código Descripción 

F ina l idad 3 S e r v i c i o s S o c i a l e s 

Función 4 Educación y Cu l t u r a 

Jurisdicción 7 0 Min is ter io de C u l t u r a / Educación 

Cód, P r e sup . Un iv. 8 1 1 U n i v e r s i d a d Nac iona l de C u y o 

Apa r t ado 10 Facu l t ad d e A r t e s y Diseño 

I n c i s o 1 G a s t o s e n Pe r sona l 

Par t ida Pr inc ipa l 1 1 Pe r sona ! P e r m a n e n t e 

Par t ida Parc ia l 1 1 1 Retribución que h a c e a l c a rgo 

Escalafón- 7 0 0 E s t a t u t o de i Do cen t e 

Código de Ca rgo 8 1 3 J e f e d e T r a b a j o s Práctico con Dedicación S i m p l e 

Id 

ARTÍCULO 7°.- De acuerdo con la declaración jurada de cargos agregada a fs. 39 de las 
presentes actuaciones y con lo informado a fs . 40 por la Dirección de Personal de esta 
Unidad Académica no surge situación de incompatibilidad para acceder al cargo en el que 
se lo designa. 

ARTÍCULO 8".- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

RESOLUCION N° 9 4 
F. Á . 

pg 
Téc Un 'A SANTOS 

D M I N I S T R A T I V A 

. 0 8 BRAJAK 
Í C A N O 


